
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа д. Ракалово Белохолуницкого района Кировской области 

 

 

ПРИКАЗ 
                                          

27.02.2023                                                 № 11 

О проведении всероссийских 

проверочных работ в 2023 году 

 

 

       В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году» и на основании 

распоряжения министерства образования Кировской области от 16.02.2023 № 172 «О 

проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 

Кировской области в 2023 году» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Трегубову Валентину Аркадьевну, исполняющую по приказу директора 

обязанности заместителя директора по учебно-воспитательной работе, ответственным 

организатором за проведение всероссийских проверочных работ. 

2.  Утвердить график проведения ВПР в МКОУ ООШ д.Ракалово до 01.03.2023. 

3.  Провести ВПР в 4,5,6,7,8 классах в штатном режиме в период с 15 марта до 20 мая 2023 

года в соответствии с графиком проведения ВПР, утвержденным директором школы. 

4. Выделить для проведения ВПР следующие кабинеты: кабинет русского языка, кабинет 

математики, кабинет биологии, кабинет истории. 

5. Трегубовой В. А., ответственному организатору проведения ВПР в МКОУ ООШ 

д.Ракалово: 

-сформировать заявку на участие в ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до 01.03.2023, 

-обеспечить проведение подготовительных мероприятий для проведения ВПР,  

- организовать выполнение участниками работ, 

- организовать проверку ответов участников экспертами, 

- загрузить результаты выполненных работ в ФИС ОКО в разделе «ВПР»,   

- внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР. 

6. Назначить Касаткину И. С., учителя иностранного языка, организатором в аудитории.  

7. Назначить Носкову О.И., учителя русского языка, Шулакову Ю. С., учителя математики, 

физики, Мальцеву Т. А., учителя начальных классов, Кожевникова С. В., учителя истории, 

обществознания, географии, Трегубову В. А., учителя биологии, химии, Касаткину И. С., 

учителя иностранного языка экспертами по проверке работ. 

8. Обеспечить хранение работ участников ВПР в срок до 30 ноября 2023 года. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директора    Е.В. Буркова 

 

 

 

 



 
 


		2023-05-22T13:25:56+0300
	Буркова Елена Владимировна




